
※ GX（グリーントランスフォーメーション）とはカーボンニュートラル実現に向けた経済対策。

※ 掲載内容には変更の可能性があることをご留意ください。詳細につきましては環境省のHPもご確認ください。

https://www.env.go.jp/content/000156481.pdf

暮らし関連分野のGX*を加速させるため、断熱窓への改修による即効性の高いリフォームを推進。これ
を踏まえ、令和６年度予算案に令和５年の1,000億を上回る1,170億円規模の大型の補助金
制度（断熱窓リフォーム）が盛込まれました。

先進的窓リノベ後継事業の概算予算要求出る！

予算額 1,170億円
補助率 50%相当

事業名：断熱窓への改修促進等による住宅・省エネCO2加速化支援事業

１．事業目的

発行日：2023年9月22日
会社や商品のご確認は、LIXILオフィシャルサイトまで

https://www.lixil.co.jp /

環境への投資継続に向け、補助金の
舞台裏、その幕はすでに上がり始めて
います!

概算予算請求1,170億を提示、補助制度として窓に対しての性能値（Uw値1.9）と補

助率50%相当はそのまま継続されるものと推測されます。

２．今後の流れ

※ 本補助金は複数年継続することを前提とした補助事業となります。

10月までの動き：現行窓リノベ補助金は9/22時点でまだ65%程度です、まだ1/3近く予算が残っており、

冬需獲得へ継続した活動を実施し、次回補助金活用に向け準備ください。

又、次回補助事業が決定次第、制度に関するセミナーを開催いたします。詳細・日程決まり次第ご案内いたし

ます。

https://www.env.go.jp/content/000156481.pdf
http://www.lixil.co.jp/
http://www.lixil.co.jp/


無料オンラインセミナーのご案内

お得意先様 各位

住宅省エネ2024キャンペーン
オンラインセミナー
先進的窓リノベ事業 こどもエコすまい支援事業

「住宅省エネ2024キャンペーン（仮）」 が2023年10月中旬～11月上旬に閣議決定され、
前回よりも大きな予算規模で住宅省エネ化への支援強化が盛り込まれる見込みです。つきまし
ては、いち早く制度概要および今後の対応策についてお伝えさせていただきたくセミナーを開催さ
せていただきます。ご多忙中とは存じますが、ぜひご参加のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

●制度概要
「新先進的窓リノベ事業」「新こどもエコすまい支援事業(リフォーム中心にご説明)」

●LIXILお役立ちツール 等

日時

内容
（仮）

開催
方法

閣議決定後１週間以内を目途に、
セミナー開催をスタートいたします。
※複数回実施予定

※全日程とも同内容です

オンライン会議システム 『Zoomウエビナー』 にて配信
※事前申し込み制
※各回とも、定員:先着3,000名様。定員になり次第締め切らせて頂きます。

お申込み

下記お申込みリンクもしくはQRコードよりお申込みください。

お申込み時にご入力頂いたメールアドレス宛に、ZoomウェビナーのURLを送付致します。
URLが届かない等ございましたら、お手数ですがセミナー事務局までご連絡をお願い致します。
LIXIL省エネ補助金PJセミナー事務局：lixil-hozyokin@lixil.com

参加
無料

緊急
開催

http://s.lixil.com/2310_hojokinsemi_app

仮

予告編

http://s.lixil.com/2310_hojokinsemi_app

